Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

18.08.2023 года                                                                                             № 9

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич

	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района;

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гиззатулин
Алмаз Гаптрахманович
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Сергеев Олег Анатольевич
	начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Носаненко
Галина Юрьевна
	кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию);

	Назмиев Камиль Римович
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

	Китанов Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Повторное рассмотрение представления Нижнекамской городской прокуратуры об устранении нарушений закона в отношении руководителя исполнительного комитета сельского поселения Ф.И.О.

1. Слушали: Умникова А.В.
На прошлом заседании Комиссию рассматривалось представление Нижнекамской городской прокуратуры об устранении нарушений закона в отношении Ф.И.О.
Решение данного вопроса было отложено до выяснения наличия фактов, подтверждающих информацию, указанную в представлении.

Выступили:
Ворошилова М.В.
В Нижнекамскую городскую прокуратуру был направлен запрос о представлении информации на основании которого было установлено, что Ф.И.О. располагал сведениями о наличии родственных связей между участниками (контрактным управляющим и подрядчиком) заключенного в 2022 году договора на оказание услуг по скашиванию травы.
В адрес Комиссии поступила копия объяснительной, от 01.06.2023, в которой Ф.И.О. поясняет, что знал о наличии родственных связей.

Руководитель исполкома сельского поселения
 В период проведения проверки старшим помощником Нижнекамского городского прокуратура Ф.И.О. был проведен опрос, в ходе которого я подтвердил, что мне известно о родственных отношениях Ф.И.О. и Ф.И.О. Однако, объяснение было представлено 01 июня 2023 года, а на момент заключения договора, т.е. 15 июня 2022 года я об этом не знал. О необходимости оказания услуг по покосу травы было размещено объявление в специально созданной группе в мессенджере «Ватсап». На данное объявление отозвался Ф.И.О., с которым и был заключен договор.

Зарифуллин Р.Т.
Т.к. при заключении договора на оказание услуг по скашиванию травы Ф.И.О. не располагал сведениями о том, что участник договора Ф.И.О. является пасынком главного бухгалтера Ф.И.О., предлагаю принять решение об отсутствии нарушений со стороны Главы сельского поселения (Руководителя исполнительного комитета).
Однако, предлагаю предупредить Ф.И.О. о возможных рисках при заключении муниципальных контрактов и необходимости принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в случае возникновения личной заинтересованности участников.

Прошу голосовать:
«За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решили:
Нарушения со стороны Главы сельского поселения (Руководителя исполнительного комитета) Ф.И.О.  при заключении контракта от 16.06.2022 на оказание услуг по покосу травы отсутствуют.
Предупредить Ф.И.О. о возможных рисках при заключении муниципальных контрактов и необходимости принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в случае возникновения личной заинтересованности участников.

	Председатель Комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Гиззатуллин А.Г.

	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Сергеев О.А.

	Носаненко Г.Ю.

	Китанов Г.Л.

Назмиев К.Р.